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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Biopaliwa z traw nadzieją w walce z
ociepleniem

Ta trawa to tak zwane proso rózgowe, popularne w obu Amerykach i w Afryce. Może osiągać dwa
metry długości, nie wymaga intensywnego nawożenia i może dawać znacznie więcej etanolu niż
kukurydza czy trzcina cukrowa.
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Naukowcy piszą w publikacji Amerykańskiej Akademii Nauk, że biopaliwo wyprodukowane z prosa
rózgowego daje ponad pięć razy więcej energii niż potrzeba do jego wytworzenia. Jest także nadzieją
na walkę z globalnym ociepleniem - podczas produkcji i spalania daje o 95 procent dwutlenku węgla
mniej niż ropa naftowa. Wielu ekspertów pozostaje jednak sceptycznych. Ich zdaniem, znacznie
bardziej opłacalna niż biopaliwa jest energia słoneczna i wiatrowa oraz reaktory atomowe nowej
generacji.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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